
L E P R I X C 0 U R A N T, Vendredi, 11 Juin 1915.

BI LA N
AU 30 AVRIL 1915

PASSIF
Billets de la Banque en

circulation. .. .. .. ..
Dépôts portant intérêt, y

compris l'intérêt accu-
mulé jusqu'à la date
de l'état .*. .. .. .. .. $15,140,989.10

Dépôts ne portant pas in-
térêt ............. 3,366,581.07

Dépôts ailleurs qu'au Ca-
nada payables après
avis............

Dividendes non réclamés
Dividende payable au 1er

Mai.............

Balances dues à d'autres
banques au Canada ..

Balances dues aux ban-
ques et aux correspon-

925,493.82

702.80

40,000.00

$ 3,140,905.00

19,433,063.99

dants de banques dans
le Royaume-Uni

Balances dues aux ban-
ques et aux correspon-
dants de banques en
pays étrangers . . . . . .

Autres responsabilités

Total du Passif en-
vers le public. .. .

Capital versé . . . . . . . .
Fonds de Réserve .. .. .

40,702.80 Balance -au -compte de
Profits et Pertes .. ..

327,489.09

3,954.40
255,946.22

589,112.18

$23,203,783.97

2,000,000.00
1,800,000.00

48,006.47
1,722.42 3,848,006.47

$27,051,790.44
1 ~A à 0Mr _ -;

Espèces monnayées . .. .$ 208,835.05
Billets de la Puissance . 1,283,215.50

Billets des autres banques 205,545.00
Chèques sur d'autres ban-

ques . ......

Batahicew1Iuewpar-tt-~u-
tres banques au Canada

Balances dues par des
banques et des corres-
-pondants de baUques
en pays étrangers ....

Dépôt au Ministère des
Finances en garantie
de la circulation . . . .

Dépôt aux Réserves cen-
trales d'or .. .. .. ..

Obligations municipales
canadiennes et obliga-
tions publiques britan-
niques, étrangères et
coloniales, autres que
les obligations publi-
ques canadiennes .. . .

Obligations de chemins
de fer et autres dében-
tures et actions (ne dé-
passant pas la valeur
marchande).......

Prêts à demande et prêts
à courte échéance au
Canada, sur obliga-

$ 1,492,050.55

tions, débentures et ac-
tions ........... 3,019,727.12

Total des ressources
immédiates .. .. . .739,311.32

2,860.21

534,312.20

100,000.00

1,100,000.00

1,170,100.23

1,482,028.73

Autres prêts courants et
escomptes au Canada
(déduction faite de
l'intérêt, $55,000.00) . 1

Prêts à termes aux cités,
villes et corporations
municipales et scolaires

Créances en souffrance
(déduction faite des
pertes prévues) .

Immeubles autres que les
bureaux de la banque

Hypothèques sur immeu-
bles vendus par la ban-
que.............

Imeubles de la banque,
au prix coûtant (dé-
duction faite des amor-
tissements) . . . . . . . . .

Autres ressources

6,408,774.44

$ 9,382,853.72

5,819,956.27

550,508.08

26,119.96

179,577.31

90,898.20

943,235.80
58,641.10

1,018,947.09

N. LAVOIE,
Gérant Général.

16,667,059.82

1,001,876.90

$27,051,790.44
R. AUDETTE,

Président.

Aux Actionnaires de la Banque Nationale

Conformément aux sous-sections 19 et 20 de la See-
tion 50 de 1 'lete des-Banquerde-1918,-et-en-ma-qualité
de vérificateur de La Banque Nationale, j'ai l'honneur
de vous soumettre le rapport suivant:

J'ai comparé le Bilan ci-dessus avec les livres et les

comptes tenus au Bureau-chef de La Banque Nationale
et avec les rapports certifiés reçus de ses différentes
succursales à la date du 30 Avril 1915; j'ai constaté
l'areten l caisse et vérifié 1 lesniw ci

leurs au Bureau-chef ainsi qu'à deux des principales
succursales de la Banque et, après avoir obtenu toutes
les informations et explications qui m'étaient nécessai-
res, je puis certifier que d'après moi ce bilan'démontre

- -
- --

Vol. XLVII-No. 24


