BILAN

AU 30 AVRIL 1915 PASSIF

		IAS)21L	6	
Billets de la Banque en circulation	\$15,140,989.10 3,366,581.07	\$ 3,140,905.00	dants de banques dans le Royaume-Uni Balances dues aux ban- ques et aux correspon- dants de banques en pays étrangers Autres responsabilités	327,489.09 3,954.40 255,946.22	589,112.18
Dépôts ailleurs qu'au Ca- nada payables après avis		19,433,063.99	Total du Passif envers le public		\$23,203,783.97
Dividendes non réclamés Dividende payable au 1er Mai			Capital versé Fonds de Réserve	2,000,000.00 1,800,000.00	
Balances dues à d'autres banques au Canada Balances dues aux ban- ques et aux correspon-	1,722.42	40,702.80	Balance au compte de Profits et Pertes	48,006.47	3,848,006.47 \$27,051,790.44
THE STATE OF THE S		AC'	TH		
Espèces monnayées Billets de la Puissance Billets des autres banques	1,283,215.50	\$ 1,492,050.55	tions, débentures et actions	3,019,727.12	6,408,774.44
Chèques sur d'autres banques	739,311.32		Total des ressources immédiates	_	\$ 9,382,853.72
tres banques au Canada Balances dues par des banques et des corres pondants de banques en pays étrangers	2,860.21		Autres prêts courants et escomptes au Canada (déduction faite de l'intérêt, \$55,000.00). Prêts à termes aux cités,	15,819,956.27	
Dépôt au Ministère des Finances en garantie	,	1,482,028.73	villes et corporations municipales et scolaires Créances en souffrance	550,508.08	
de la circulation Dépôt aux Réserves cen trales d'or	100,000.00 1,100,000.00		(déduction faite des pertes prévues) Immeubles autres que les bureaux de la banque	. 26,119.96 179,577.31	
Obligations municipale canadiennes et obliga tions publiques britan niques, étrangères e	- - t		Hypothèques sur immeubles vendus par la banque		16 667 050 00
coloniales, autres que les obligations publications canadiennes Obligations de chemin	- . 1,170,100.2 3	www.co.e.w	Imeubles de la banque, au prix coûtant (dé- duction faite des amor-		16,667,059.82
de fer et autres dében tures et actions (ne dé passant pas la valeu	- - r		tissements)	943,235.80 58,641.10	1,001,876.90
marchande) Prêts à demande et prêt à courte échéance a Canada, sur obliga	s u		N. LAVOIE, Gérant Général.	R. A	\$27,051,790.44 AUDETTE, Président.

Aux Actionnaires de la Banque Nationale

Conformément aux sous-sections 19 et 20 de la Section 50 de l'acte des Banques de 1913, et en ma qualité de vérificateur de La Banque Nationale, j'ai l'honneur de vous soumettre le rapport suivant:

J'ai comparé le Bilan ci-dessus avec les livres et les

comptes tenus au Bureau-chef de La Banque Nationale et avec les rapports certifiés reçus de ses différentes succursales à la date du 30 Avril 1915; j'ai constaté l'argent en caisse et vérifié les garanties et autres valeurs au Bureau-chef ainsi qu'à deux des principales succursales de la Banque et, après avoir obtenu toutes les informations et explications qui m'étaient nécessaires, je puis certifier que d'après moi ce bilan démontre